



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI
 Nº _____
 ASS. _____

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
 PREGAO ELETRONICO Nº 010/2023

Após análise da documentação apresentadas referentes ao presente pregão. Adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Empresa: LUCAS VICTOR FACUNDES SOARES LTDA, CNPJ nº 28.829.259/0001-69

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTD.	FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	BORRACHA DE APAGAR TIPO PONTEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	500	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	RS 39,93	RS 19.965,00
6	CAIXA ARQUIVO MORTO	UNIDADE	2000	DELLO	RS 10,33	RS 20.660,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL	CAIXA	200	COMPACTOR	RS 37,80	RS 7.560,00
9	CARTOLINA CORES VARIADAS PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	200	BETINHO	RS 217,97	RS 43.594,00
10	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº6/0 CX C/ 50	CAIXA	1000	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	RS 11,90	RS 11.900,00
11	COLA BRANCA 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	100	TONBRAS INDUSTRIA E COMERCIO	RS 59,29	RS 5.929,00
12	COLA DE SILICONE 250ml	UNIDADE	500	TONBRAS INDUSTRIA E COMERCIO	RS 24,99	RS 12.495,00
15	ENVELOPE PAPEL A4, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	200	SCRITY	RS 139,00	RS 27.800,00
17	EVA CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS	PACOTE	2000	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	RS 51,13	RS 102.260,00
18	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	UNIDADE	300	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	RS 124,00	RS 37.200,00
23	LÁPIS PRETO, CAIXA COM 144 UNIDADES	CAIXA	200	SERELEPE	RS 56,00	RS 11.200,00
24	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	200	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	RS 8,88	RS 1.776,00
27	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	200	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	RS 59,00	RS 11.800,00
29	PAPEL A4, RESMA COM 500 FOLHAS, caixa com com 10 Resmas	CAIXA	500	SUZANO	RS 289,88	RS 144.940,00
31	PAPEL CARTÃO	UNIDADE	200	VMP	RS 53,81	RS 10.762,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI
 Nº _____
 ASS. _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO

42	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE OUADRO BRANCO CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	100	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	R\$ 142,06	R\$ 14.206,00
47	TNT CORES VARIADAS	ROLO	50	SANTA FÉ	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
48	ÁGUA SANITÁRIA MULTIUSO, EMBALAGEM DE 1000 ML, CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	800	QUIMICA DULAGO	R\$ 45,82	R\$ 36.656,00
51	DESINFETANTE E BACTERICIDA DE 1000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	800	MARAJÓ	R\$ 42,53	R\$ 34.024,00
60	SABÃO EM PÓ EM CAIXA DE 500G, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO CX MASTER C/ 24 UNIDADES.	CAIXA	300	MAXISSE IND. E COMERCIO	R\$ 132,63	R\$ 39.789,00
61	SACO PARA LIXO 100 LITROS PACOTE DE 25 PACOTES COM 12 UNIDADES.	FARDO	300	KAZOLY	R\$ 83,00	R\$ 24.900,00
62	SACO PARA LIXO 30 LITROS PACOTE DE 25 PACOTES COM 12 UNIDADES.	FARDO	300	KAZOLY	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
63	SACO PARA LIXO 50 LITROS PACOTE DE 25 PACOTES COM 12 UNIDADES.	FARDO	300	KAZOLY	R\$ 57,00	R\$ 17.100,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:						R\$ 656.516,00

Empresa: L C A SILVA LTDA, CNPJ nº 48.774.203/0001-61

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	GRAMPEADOR MÉDIO CAPACIDADE 30 FOLHAS, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNIDADE	300	GRAMP LINE	R\$ 11,85	R\$ 3.555,00
21	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR, CAIXA COM 1000 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CAIXA	500	GRAMP LINE	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
39	PORTIFÓLIO 100 FOLHAS, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNIDADE	100	DAC	R\$ 0,53	R\$ 53,00
46	TINTA PARA TECIDO 100 ML (CORES VARIADAS), Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNIDADE	200	RADEX	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
50	ÁLCOOL EM GEL, PERFUMADO COND. EM FRASCO COM 500 ML, LACRADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CAIXA	50	START	R\$ 96,11	R\$ 4.805,50
55	LIMPADOR TIPO MULTIUSO LIMPEZA PESADA 500 ML, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNIDADE	1000	AZULIM	R\$ 100,00	R\$ 100.000,00
56	PÁ PARA LIXO COM CABO, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNIDADE	300	SANTA MARIA	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
58	RODO COM CABO, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNIDADE	2000	SANTA MARIA	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
64	TOALHA DE MÃO, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNIDADE	300	LIMPPANO	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
66	VASSOURA DE PALHA, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNIDADE	500	MENDONÇA	R\$ 1,85	R\$ 925,00
VALOR TOTAL						R\$ 132.918,50

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
 Nº _____
 Ass: _____

Empresa: PURUS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 01.412.788/0001-06

Item	Especificação do Produto	Unid.	Quant.	Marca	Unit.	Total
1	ALMOFADA PARA CARIMBO, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	50	BRW / BRW	RS 8,45	RS 422,50
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	600	RADEX / RADEX	RS 6,55	RS 3.930,00
3	BASTÃO COLA QUENTE FINA, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	100	RENDICOLA / RENDICOLA	RS 109,99	RS 10.999,00
4	BASTÃO COLA QUENTE GROSSA, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	100	RENDICOLA / RENDICOLA	RS 109,99	RS 10.999,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CX	200	COMPACTOR / COMPACTOR	RS 37,50	RS 7.500,00
13	COLA ISOPOR DE 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CX	500	NEW MAGIC / NEW MAGIC	RS 82,46	RS 41.230,00
14	CORRETIVO 18 ML, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CX	100	NEW MAGIC / NEW MAGIC	RS 15,35	RS 1.535,00
16	EVA COM GLITER CORES VARIADAS, PACOTE COM 05 FOLHAS, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	PCT	2000	PIFFER / PIFFER	RS 118,99	RS 237.980,00
19	FITA GOMADA 48MM X 100M, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	RL	300	ADELBRAS / QUALITAPE	RS 14,99	RS 4.497,00
22	ISOPOR 10 MM, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	FLS	200	ISORECORT / ISORECORT	RS 5,75	RS 1.150,00
25	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	200	TILIBRA / TILIBRA	RS 21,99	RS 4.398,00
26	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	100	TILIBRA / TILIBRA	RS 29,90	RS 2.990,00
28	MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CX	100	MASTERPRINT / MASTERPRINT	RS 41,99	RS 4.199,00
30	PAPEL 40 PACOTE COM 200 FOLHAS, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	PCT	300	USE PAPER / USE PAPER	RS 124,75	RS 37.425,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI
 Nº _____
 ASS. _____

32	PAPEL COLOR SET, PACOTE COM 24 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	PCT	100	COLOR SET / LUMMI	RS 25,69	RS 2.569,00
33	PAPEL MADEIRA, PACOTE COM 200 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	PCT	200	KRAFT / KRAFT	RS 162,20	RS 32.440,00
34	PASTA COM ABA ELÁSTICA, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	2000	PLASCONY / PLASCONY	RS 3,20	RS 6.400,00
35	PINCEL CHATO Nº 10, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	200	LEO & LEO / LEO & LEO	RS 3,19	RS 638,00
36	PINCEL REDONDO Nº 12, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	200	LEO & LEO / LEO & LEO	RS 3,15	RS 630,00
37	PISTOLA COLA QUENTE BICO FINO, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	100	CLASSE / CLASSE	RS 27,99	RS 2.799,00
38	PISTOLA COLA QUENTE BICO GROSSO, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	100	CLASSE / CLASSE	RS 37,50	RS 3.750,00
40	QUADRO BRANCO 1,20M X 1,50M, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	100	CORTIARTE / CQRTIARTE	RS 284,99	RS 28.499,00
41	QUADRO BRANCO 1,20M X 3,00M, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	100	CQRTIARTE / CORTIARTE	RS 488,00	RS 48.800,00
43	RÉGUA 30 CM, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	500	WALEU / WALEU	RS 1,15	RS 575,00
44	TESOURA SEM PONTA, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	500	BRW / BRW	RS 5,00	RS 2.500,00
45	TINTA PARA CARIMBO 18 ML, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	50	RADEX / RADEX	RS 5,00	RS 250,00
49	ÁCOOL 92,8 DE 1000 ML EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CX	200	TUPI / TUPI	RS 80,00	RS 16.000,00
52	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CX	800	OI / OI	RS 28,79	RS 23.032,00
53	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA NO FORMATO RETANGULAR, CAIXA COM 60 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CX	100	WISH / WISH	RS 59,99	RS 5.999,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO

54	LIMPA ALUMINIO 500 ML CAIXA COM 12 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CX	100	OI / OI	R\$ 28,57	R\$ 2.857,00
57	PANO DE CHÃO, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	2000	CRISTAL / CRISTAL	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00
59	SABÃO EM BARRA 200G CAIXA COM 50 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CX	300	IAPO / IAPO	R\$ 116,99	R\$ 35.097,00
65	VASSOURA DE FIBRA COM CABO DE MADEIRA, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	500	CRISTAL / CRISTAL	R\$ 10,79	R\$ 5.395,00
67	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	500	RAINHA PREDILETA / RAINHA PREDILETA	R\$ 11,08	R\$ 5.540,00
VALOR TOTAL					R\$ 601.424,50	

Valor Total Adjudicado R\$ 1.390.859,00

Buriti/MA, 10 de março de 2023.


 José Ribamar Simões Neto
 Pregoeiro Municipal

propaganda, o recolhimento do material e a cassação da candidatura, assegurada a ampla defesa e o contraditório, na forma de resolução específica.

Art. 7º. Os recursos interpostos contra decisões da Comissão Especial serão analisados e julgados pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Art. 8º. A Comissão Especial deve notificar o Ministério Público, com a antecedência mínima de 72 (setenta e duas) horas, de todas as reuniões deliberativas a serem realizadas pela comissão e pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, bem como de todas as decisões nelas proferidas e de todos os incidentes verificados.

Art. 9º. Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Brejo-MA, 13 de março de 2023

MARIA INÊS CARVALHO MARTINS
Presidente do CMDCA

Publicado por: NAYARA MARIA SOARES DA COSTA
Código identificador: 71971af1bdd3773610030b0f9801bb6d

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITÍ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGAO ELETRONICO N° 010/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGAO ELETRONICO N° 010/2023

Após análise da documentação apresentadas referentes ao presente pregão, Adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:
Empresa: LUCAS VICTOR FACUNDES SOARES LTDA, CNPJ nº 28.829.259/0001-69

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTD.	FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	BORRACHA DE APAGAR TIPO PONTEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	500	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	R\$ 39,93	R\$ 19.965,00
6	CAIXA ARQUIVO MORTO	UNIDADE	2000	DELLO	R\$ 10,33	R\$ 20.660,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL	CAIXA	200	COMPACTOR	R\$ 37,80	R\$ 7.560,00
9	CARTOLINA CORES VARIADAS PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	200	BETINHO	R\$ 217,97	R\$ 43.594,00
10	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº6/0 CX C/ 50	CAIXA	1000	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	R\$ 11,90	R\$ 11.900,00
11	COLA BRANCA 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	100	TONBRAS INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 59,29	R\$ 5.929,00
12	COLA DE SILICONE 250ml	UNIDADE	500	TONBRAS INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 24,99	R\$ 12.495,00
15	ENVELOPE PAPEL A4, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	200	SCRITY	R\$ 139,00	R\$ 27.800,00
17	EVA CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS	PACOTE	2000	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	R\$ 51,13	R\$ 102.260,00
18	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	UNIDADE	300	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	R\$ 124,00	R\$ 37.200,00
23	LÁPIS PRETO, CAIXA COM 144 UNIDADES	CAIXA	200	SERELEPE	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00
24	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	200	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	R\$ 8,88	R\$ 1.776,00
27	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	200	BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00
29	PAPEL A4, RESMA COM 500 FOLHAS, caixa com com 10 Resmas	CAIXA	500	SUZANO	R\$ 289,88	R\$ 144.940,00
31	PAPEL CARTÃO	UNIDADE	200	VMP	R\$ 53,81	R\$ 10.762,00



4	BASTÃO COLA QUENTE GROSSA, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	100	RENDICOLA / RENDICOLA	R\$ 109,99	R\$ 10.999,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CX	200	COMPACTOR / COMPACTOR	R\$ 37,50	R\$ 7.500,00
13	COLA ISOPOR DE 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CX	500	NEW MAGIC / NEW MAGIC	R\$ 82,46	R\$ 41.230,00
14	CORRETIVO 18 ML, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CX	100	NEW MAGIC / NEW MAGIC	R\$ 15,35	R\$ 1.535,00
16	EVA COM GLITER CORES VARIADAS, PACOTE COM 05 FOLHAS, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	PCT	2000	PIFFER / PIFFER	R\$ 118,99	R\$ 237.980,00
19	FITA GOMADA 48MM X 100M, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	RL	300	ADELBRAS / QUALITAPE	R\$ 14,99	R\$ 4.497,00
22	ISOPOR 10 MM, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	FLS	200	ISORECORT / ISORECORT	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00
25	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	200	TILIBRA / TILIBRA	R\$ 21,99	R\$ 4.398,00
26	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	100	TILIBRA / TILIBRA	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
28	MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CX	100	MASTERPRINT / MASTERPRINT	R\$ 41,99	R\$ 4.199,00
30	PAPEL 40 PACOTE COM 200 FOLHAS, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	PCT	300	USE PAPER / USE PAPER	R\$ 124,75	R\$ 37.425,00
32	PAPEL COLOR SET, PACOTE COM 24 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	PCT	100	COLOR SET / LUMMI	R\$ 25,69	R\$ 2.569,00
33	PAPEL MADEIRA, PACOTE COM 200 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	PCT	200	KRAFT / KRAFT	R\$ 162,20	R\$ 32.440,00
34	PASTA COM ABA ELÁSTICA, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	2000	PLASCONY / PLASCONY	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00
35	PINCEL CHATO Nº 10, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	200	LEO & LEO / LEO & LEO	R\$ 3,19	R\$ 638,00
36	PINCEL REDONDO Nº 12, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	200	LEO & LEO / LEO & LEO	R\$ 3,15	R\$ 630,00
37	PISTOLA COLA QUENTE BICO FINO, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	100	CLASSE / CLASSE	R\$ 27,99	R\$ 2.799,00
38	PISTOLA COLA QUENTE BICO GROSSO, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	100	CLASSE / CLASSE	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00
40	QUADRO BRANCO 1,20M X 1,50M, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	100	CORTI ARTE / CORTI ARTE	R\$ 284,99	R\$ 28.499,00
41	QUADRO BRANCO 1,20M X 3,00M, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	100	CORTI ARTE / CORTI ARTE	R\$ 488,00	R\$ 48.800,00
43	RÉGUA 30 CM, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	500	WALEU / WALEU	R\$ 1,15	R\$ 575,00



Nº ASSPSS

44	TESOURA SEM PONTA, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	500	BRW / BRW	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
45	TINTA PARA CARIMBO 18 ML, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	50	RADEX / RADEX	R\$ 5,00	R\$ 250,00
49	ÁCOOL 92,8 DE 1000 ML EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CX	200	TUPI / TUPI	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
52	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CX	800	OI / OI	R\$ 28,79	R\$ 23.032,00
53	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA NO FORMATO RETANGULAR, CAIXA COM 60 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CX	100	WISH / WISH	R\$ 59,99	R\$ 5.999,00
54	LIMPA ALUMINIO 500 ML CAIXA COM 12 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CX	100	OI / OI	R\$ 28,57	R\$ 2.857,00
57	PANO DE CHÃO, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	2000	CRISTAL / CRISTAL	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00
59	SABÃO EM BARRA 200G CAIXA COM 50 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CX	300	IAPO / IAPO	R\$ 116,99	R\$ 35.097,00
65	VASSOURA DE FIBRA COM CABO DE MADEIRA, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	500	CRISTAL / CRISTAL	R\$ 10,79	R\$ 5.395,00
67	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	500	RAINHA PREDILETA / RAINHA PREDILETA	R\$ 11,08	R\$ 5.540,00
VALOR TOTAL R\$ 601.424,50						

Valor Total Adjudicado R\$ 1.390.859,00

Buriti/MA, 10 de março de 2023.

José Ribamar Simões Neto
Pregoeiro Municipal

Publicado por: JOSÉ RIBAMAR SIMÕES NETO
Código identificador: 91f3f68b20c0e4b5bcef6abc550a17aa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

ATA DO CONSELHO MUNICIPAL FUNDEB PARA O ANO DE 2023/2026.

ATA DO CONSELHO MUNICIPAL FUNDEB PARA O ANO DE 2023/2026.

Aos dez dias do mês de março de 2023, na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Euclides Cavalcante Maranhão, nº 813 - centro às nove horas e trinta minutos reuniram-se os representantes indicados pelas entidades abaixo relacionadas às quais são:

• REPRESENTANTES DOS GESTORES DE ESCOLA PÚBLICA

TITULAR: - Francilene Brito da Silva - Presidente
CPF: 659.685.813-87

RG: 000115257399-0 SSP/MA

SUPLENTE: Leandro André Guida Pires
CPF: 060.190.373-04
RG: 040709962010-2 SSP/MA

• REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

TITULAR - Brenda Barbosa de Almeida
CPF: 057.094.053-29
RG: 034211572007-0 SSP/MA

SUPLENTE - Aretusa Rodrigues Cunha Barros
CPF: 620.535.073-49
RG: 044705372012-0 SSP/MA

?REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS